

Số: 1255 /QĐ-BVM

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 10 năm 2024

**QUYẾT ĐỊNH**

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu  
Gói thầu: Mua sắm vật tư chuyên khoa khúc xạ các loại

**GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN MẮT**

- Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 06 năm 2023;  
Căn cứ Nghị định 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024;  
Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2021 về việc quản lý trang thiết bị y tế;  
Căn cứ Nghị định số 07/2023/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP;  
Căn cứ Thông tư 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 4 năm 2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;  
Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-BVM ngày 02 tháng 01 năm 2024 về việc phê duyệt dự toán năm 2024 của Bệnh viện Mắt;  
Căn cứ Biên bản họp số: 11/BBH-BVM ngày 20 tháng 5 năm 2024 và Biên bản họp số: 13/BBH-BVM ngày 03/6/2024 của Hội đồng Khoa học và Công nghệ Bệnh viện Mắt;  
Căn cứ Quyết định số 649/QĐ-BVM ngày 04 tháng 07 năm 2024 của Bệnh viện Mắt v/v phê duyệt dự toán Gói thầu: Mua sắm – Vật tư, thiết bị y tế năm 2024 Đợt 1;  
Căn cứ Quyết định số 796/QĐ-BVM ngày 29 tháng 07 năm 2024 của Bệnh viện Mắt về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua sắm vật tư chuyên khoa khúc xạ các loại;  
Căn cứ Quyết định số 935/QĐ-BVM ngày 08 tháng 08 năm 2024 của Bệnh viện Mắt về việc phê duyệt E-HSMT và tiêu chuẩn đánh giá E-HSDT gói thầu: Mua sắm vật tư chuyên khoa khúc xạ các loại;  
Căn cứ báo cáo đánh giá E-HSDT gói thầu: Mua sắm vật tư chuyên khoa khúc xạ các loại của Tổ chuyên gia ngày 20 tháng 9 năm 2024;  
Căn cứ Tờ trình số 02/TTr-BMT ngày 25 tháng 9 năm 2024 của Bên mời thầu về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua sắm vật tư chuyên khoa khúc xạ các loại;

Theo đề nghị của Tổ Thẩm định tại Báo cáo thẩm định ngày 03/10/2024.

**QUYẾT ĐỊNH:**

**Điều 1.** Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu: “Mua sắm vật tư chuyên khoa khúc xạ các loại” với nội dung như sau:

1. Tên gói thầu: Mua sắm vật tư chuyên khoa khúc xạ các loại.
2. Tên nhà thầu trúng thầu: theo danh sách đính kèm
3. Giá trị trúng thầu: 124.329.965.820 đồng (*Bằng chữ: Một trăm hai mươi bốn tỷ, ba trăm hai mươi chín triệu, chín trăm sáu mươi lăm ngàn, tám trăm hai mươi đồng*) (theo phụ lục 01 đính kèm).
4. Giá trị không lựa chọn được thầu: **không**
5. Nguồn vốn: Nguồn thu từ dịch vụ khám, chữa bệnh và nguồn thu khác theo quy định của pháp luật.
6. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng rãi qua mạng
7. Phương thức lựa chọn nhà thầu: một giai đoạn một túi hồ sơ
8. Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu: 120 ngày
9. Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý III năm 2024
10. Loại hợp đồng: Hợp đồng theo đơn giá cố định
11. Thời gian thực hiện gói thầu: 12 tháng kể từ ngày ký hợp đồng.
12. Tùy chọn mua thêm 30%(nếu có): 37.298.880.840 đồng (*Bằng chữ: Ba mươi bảy tỷ, hai trăm chín mươi tám triệu, tám trăm tám mươi ngàn, tám trăm bốn mươi đồng*)(theo phụ lục 02 đính kèm).

**Điều 2.** Phòng Vật tư, Thiết bị Y tế, Phòng Tài chính - Kế toán và các phòng chức năng chịu trách nhiệm tổ chức ký kết hợp đồng thực hiện gói thầu nêu trên.

**Điều 3.** Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

**Điều 4.** Các Khoa phòng chức năng, các bộ phận trực thuộc Bệnh viện Mắt và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. /.

**Nơi nhận:**

- Như điều 4;
- Ban Giám Đốc;
- Lưu: VT, VTTBYT (NHB\_1b)



PHỤ LỤC 01

DANH SÁCH NHÀ THẦU TRÚNG THẦU

(Đính kèm Quyết định số 1255 /QĐ-BVM ngày 07/10/2024 của Bệnh viện Mắt)

STT	STT theo công ty	Tên hàng hóa mời thầu	Tên hàng thương mại	Ký mã hiệu, nhãn mác sản phẩm	Hãng, nước chủ sở hữu	Hãng sản xuất	Nước sản xuất	Quy cách đóng gói	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (vnd)	Thành tiền(vnd)	Công ty dự thầu
1	1	Dao Crescent dùng trong phẫu thuật CBCM và đặt Valve	Dao Crescent	960022	Surgistar, Inc., Mỹ	Surgistar, Inc.	Mỹ	Hộp 6 cái	Cái	150	148.000	22.200.000	Công ty TNHH Thương mại Bách Quang
										<b>TỔNG CỘNG(VND):</b>		<b>22.200.000</b>	
		<b>Bảng chữ: Hai mươi hai triệu, hai trăm ngàn đồng</b>											
2	1	Chỉ tan đa sợi tổng hợp polyglactin 910 số 5/0	Chỉ Caresorb (Polyglactin 910) số 5/0 màu trắng, dài 45 cm, 2 kim hình thang, dài 12mm, GTU10HH12L 45	GTU10H H12L45	CPT-Việt Nam	CPT	Việt Nam	Hộp/12 Sợi	Tép	688	83.265	57.286.320	CÔNG TY TNHH CHỈ PHẪU THUẬT CPT
3	2	Chỉ tan đa sợi tổng hợp polyglactin 910 số 7/0	Chỉ Caresorb (Polyglactin 910) số 7/0, dài 30 cm, 2 kim	GT05HH0 6L30	CPT-Việt Nam	CPT	Việt Nam	Hộp/12 Sợi	Tép	3672	126.000	462.672.000	CÔNG TY TNHH CHỈ PHẪU

STT	STT theo công ty	Tên hàng hóa môi thầu	Tên hàng thương mại	Ký mã hiệu, nhãn mác sản phẩm	Hãng, nước chủ sở hữu	Hãng sản xuất	Nước sản xuất	Quy cách đóng gói	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (vnd)	Thành tiền(vnd)	Công ty dự thầu
			hình thang, dài 6mm, GT05HH06L30										THUẬT CPT
										<b>TỔNG CỘNG(VNĐ):</b>	<b>519.958.320</b>		
		<b>Bảng chữ: Năm trăm mười chín triệu, chín trăm năm mươi tám ngàn, ba trăm hai mươi đồng</b>											
4	1	Kính áp tròng	Miru 1 Month Menicon	Miru 1 Month Menicon	Menicon Co., Ltd. Seki Plant	Menicon Co., Ltd.Seki Plant	Nhật Bản	Hộp 6 miếng	cái	11.500	120.000	1.380.000.000	CÔNG TY TNHH TMDV NGUYỄN HOÀNG
										<b>TỔNG CỘNG(VNĐ):</b>	<b>1.380.000.000</b>		
		<b>Bảng chữ: Một tỷ, ba trăm tám mươi triệu đồng</b>											
5	1	Dung dịch Riboflavin 0.22%	Dung dịch đẳng trương hỗ trợ máy chiếu tia cực tím điều trị phục hồi giác mạc VibeX Xtra 0,22%	VibeX Xtra 0,22%	Avedro, Inc, Hoa Kỳ	Medio-Haus Medizinprodukte GmbH (Hãng cung cấp: Avedro, Inc - Hoa Kỳ/ EYE-LENS PTE LTD -	Đức	10 ống/ hộp	Ống	400	4.980.000	1.992.000.000	Công ty cổ phần Thiên Trường

STT	STT theo công ty	Tên hàng hóa mời thầu	Tên hàng thương mại	Ký mã hiệu, nhãn mác sản phẩm	Hãng, nước chủ sở hữu	Hãng sản xuất	Nước sản xuất	Quy cách đóng gói	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (vnd)	Thành tiền(vnd)	Công ty dự thầu
						Singapore)							
										<b>TỔNG CỘNG(VNĐ):</b>	<b>1.992.000.000</b>		
<b>Bảng chú: Một tỷ, chín trăm chín mươi hai triệu đồng</b>													
6	1	Bình gas cho máy lase excimer Mel 90	Khí Excimer Coherent chứa trong chai 10 lít và Lọc than hoạt tính Lambda 91x145	000000-1683-398 000000-0530-642	Carl Zeiss Meditec AG/Đức	Carl Zeiss	Đức	01 Bộ (Bao gồm bình khí 10 lít và lọc than hoạt tính)	Bình	10	314.028.000	3.140.280.000	Công ty TNHH Y Tế Việt Tiên
7	2	Giấy thử năng lượng tương thích cho hệ thống Laser Excimer Mel 90	Thẻ hiển thị thông số kết quả năng lượng	320817-0201-350	Carl Zeiss Meditec AG/Đức	Carl Zeiss	Đức	11 tờ/Hộp	Hộp	20	14.961.375	299.227.500	Công ty TNHH Y Tế Việt Tiên
8	3	Kít phẫu thuật cho kỹ thuật SMILE-Visumax	Bộ dụng cụ thủ thuật cắt vạt SMILE	000000-2450-810 000000-2450-811 000000-2450-812	Carl Zeiss Meditec AG/Đức	Carl Zeiss Meditec AG	Đức	10 gói/Hộp	Gói	7.000	9.353.400	65.473.800.000	Công ty TNHH Y Tế Việt Tiên
9	4	Kít phẫu thuật tạo vạt góc mạc FLAP-	Bộ dụng cụ thủ thuật tạo vạt FLAP	000000-2450-822 000000-	Carl Zeiss Meditec AG/Đức	Carl Zeiss Meditec AG	Đức	10 gói/Hộp	Gói	9.000	5.722.500	51.502.500.000	Công ty TNHH Y Tế Việt Tiên



STT	STT theo công ty	Tên hàng hóa mời thầu	Tên hàng thương mại	Ký mã hiệu, nhãn mác sản phẩm	Hãng, nước chủ sở hữu	Hãng sản xuất	Nước sản xuất	Quy cách đóng gói	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (vnd)	Thành tiền(vnd)	Công ty dự thầu
		Visumax		2450-823 000000- 2450-824	c AG/ Đức	ec AG							Tiền
		<b>TỔNG CỘNG(VNĐ): 120.415.807.500</b>											
		<b>Bảng chữ: Một trăm hai mươi tỷ, bốn trăm mười lăm triệu, tám trăm lẻ bảy ngàn, năm trăm đồng</b>											
		<b>Tổng cộng: 09 mặt hàng</b>											
		<b>Tổng giá trị: 124.329.965.820 đồng</b>											
		<b>Bảng chữ: Một trăm hai mươi bốn tỷ, ba trăm hai mươi chín triệu, chín trăm sáu mươi lăm ngàn, tám trăm hai mươi đồng</b>											



Lê Anh Tuấn

PHỤ LỤC 02  
TÙY CHỌN MUA THÊM 30%

(Đính kèm Quyết định số 1235 /QĐ-BVM ngày 07/10/2024 của Bệnh viện Mắt)

S	T	T	Tên hàng hóa mời thầu	Tên hàng thương mại	Ký mã hiệu, nhãn mác sản phẩm	Hãng, nước chủ sở hữu	Hãng sản xuất	Nước sản xuất	Quy cách đóng gói	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (VNĐ)	Thành tiền(VNĐ)	Công ty đự thầu
1			Dao Crescent dùng trong phẫu thuật CBCM và đặt Valve	Dao Crescent	960022	Surgistar, r, Inc., Mỹ	Surgistar, Inc.	Mỹ	Hộp 6 cái	Cái	45	148.000	6.660.000	Công ty TNHH Thương mại Bách Quang
<b>TỔNG CỘNG(VNĐ):</b>												<b>6.660.000</b>		
<b>Bảng chú: Sáu triệu, sáu trăm sáu mươi ngàn đồng</b>														
2			Chi tan đa sợi tổng hợp polyglactin 910 số 5/0	Chi Caresorb (Polyglactin 910) số 5/0 màu trắng, dài 45 cm, 2 kim hình thang, dài 12mm, GTU10HH12L45	GTU10H H12L45	CPT- Việt Nam	CPT	Việt Nam	Hộp/12 Sợi	Tép	206	83.265	17.152.590	CÔNG TY TNHH CHỈ PHẪU THUẬT CPT
3			Chi tan đa sợi tổng hợp polyglactin 910 số 7/0	Chi Caresorb (Polyglactin 910) số 7/0, dài 30 cm, 2 kim hình thang, dài 6mm, GT05HH06L30	GT05HH 06L30	CPT- Việt Nam	CPT	Việt Nam	Hộp/12 Sợi	Tép	1101	126.000	138.726.000	CÔNG TY TNHH CHỈ PHẪU THUẬT CPT
<b>TỔNG CỘNG(VNĐ):</b>												<b>155.878.590</b>		
<b>Bảng chú: Một trăm năm mươi lăm triệu, tám trăm bảy mươi tám ngàn, năm trăm chín mươi đồng</b>														

S T T	Tên hàng hóa mời thầu	Tên hàng thương mại	Ký mã hiệu, nhãn mác sản phẩm	Hãng, nước chủ sở hữu	Hãng sản xuất	Nước sản xuất	Quy cách đóng gói	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (vnd)	Thành tiền(vnd)	Công ty dự thầu
4	Kính áp tròng	Miru 1 Month Menicon	Miru 1 Month Menicon	Menicon Co., Ltd.Seki Plant	Menicon Co., Ltd.Seki Plant	Nhật Bản	Hộp 6 miếng	cái	3450	120.000	414.000.000	CÔNG TY TNHH TMDV NGUYỄN HOÀNG
<b>Bảng chú: Bốn trăm mười bốn triệu đồng</b>											<b>TỔNG CỘNG(VNĐ):</b>	<b>414.000.000</b>
5	Dung dịch Riboflavin 0.22%	Dung dịch đẳng trương hỗ trợ máy chiếu tia cực tím điều trị phục hồi giác mạc VibeX Xtra 0,22%	VibeX Xtra 0,22%	Avedro, Inc, Hoa Kỳ	Medio-Haus Medizinprodukte GmbH (Hãng cung cấp: Avedro, Inc - Hoa Kỳ/ EYE-LENS PTE LTD - Singapore)	Đức	10 ống/ hộp	Ống	120	4.980.000	597.600.000	Công ty cổ phần Thiên Trường
<b>Bảng chú: Năm trăm chín mươi bảy triệu, sáu trăm ngàn đồng</b>											<b>TỔNG CỘNG(VNĐ):</b>	<b>597.600.000</b>
6	Bình gas cho máy lase excimer Mel 90	Khí Excimer Coherent chứa trong chai 10 lít và Lọc than hoạt tính Lamdba 91x145	000000-1683-398 000000-0530-642	Carl Zeiss Meditec AG/ Đức	Carl Zeiss	Đức	01 Bộ ( Bao gồm bình khí 10 lít và lọc than hoạt tính)	Bình	3	314.028.000	942.084.000	Công ty TNHH Y Tế Việt Tiên
7	Giấy thử năng lượng tương thích cho hệ thống Laser Excimer Mel 90	Thẻ hiển thị thông số kết quả năng lượng	320817-0201-350	Carl Zeiss Meditec AG/ Đức	Carl Zeiss	Đức	11 tờ/Hộp	Hộp	6	14.961.375	89.768.250	Công ty TNHH Y Tế Việt Tiên



S	T	T	Tên hàng hóa mời thầu	Tên hàng thương mại	Ký mã hiệu, nhãn mác sản phẩm	Hãng, nước chủ sở hữu	Hãng sản xuất	Nước sản xuất	Quy cách gói đóng gói	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (vnd)	Thành tiền(vnd)	Công ty dự thầu
8			Kít phẫu thuật cho kỹ thuật SMILE-Visumax	Bộ dụng cụ thủ thuật cắt vạt SMILE	000000- 2450-810 000000- 2450-811 000000- 2450-812	Carl Zeiss Meditec AG/ Đức	Carl Zeiss Meditec AG	Đức	10 gói/ Hộp	Gói	2100	9.353.400	19.642.140.000	Công ty TNHH Y Tế Việt Tiến
9			Kít phẫu thuật tạo vạt giác mạc FLAP-Visumax	Bộ dụng cụ thủ thuật tạo vạt FLAP	000000- 2450-822 000000- 2450-823 000000- 2450-824	Carl Zeiss Meditec AG/ Đức	Carl Zeiss Meditec AG	Đức	10 gói/ Hộp	Gói	2700	5.722.500	15.450.750.000	Công ty TNHH Y Tế Việt Tiến
<b>TỔNG CỘNG(VNĐ):</b>												<b>36.124.742.250</b>		

**Bảng chú:** Ba mươi sáu tỷ, một trăm hai mươi bốn triệu, bảy trăm bốn mươi hai ngàn, hai trăm năm mươi đồng

Tổng cộng: 09 mặt hàng

Tổng giá trị: 37.298.880.840 đồng

Bảng chú: Ba mươi bảy tỷ, hai trăm chín mươi tám triệu, tám trăm tám mươi ngàn, tám trăm bốn mươi đồng



Lê Anh Tuấn

